Capacidad de Carga fijada para el único sendero autorizado del polígono 

de ‘Cerro Azul’. La capacidad de carga fijada el único sendero autorizado será la siguiente: 

1. Máximo diario de Personas: Se fija como capacidad máxima del único sendero 

autorizado el tope de CIENTO SESENTA Y NUEVE (169) personas por día, incluyendo a los 

intérpretes locales y/o guías de turismo. 

2. Grupos de turistas: Se fija como capacidad máxima del único sendero autorizado, el 

tope de ONCE (11) personas por cada grupo que inicia el recorrido, incluyendo al intérprete